Moleftatores & injuriatores hujusmodi neenon
contradictores quoslibet & rebelles quericunque,
& quoscunque expedierit per cenfuram ecclefia-
fticam appellatione poftpofita compefcendo, non
obftantibus conftitutionibus tam de duabus diétis
. in coneilio generali, quam in noftris litteris, qua-
rum prima caveiur , ne quis certis exceptis con-
fticucionibus extra fuam civitatem & dioe, fecu‘x‘m,

“ a.

~

, +—> 337
da vero ne Réus.akerius dioc. ultra unam dietam
a finibus ejusdem’ dioc. ad judicium evocetur, &
in alii§ quibuseunque eonftitutionibus a nobis vel
predecefloribus noffris Romanis Pontificibus tam
circa Judices deleg-atoé quam canfervatores editis
que noftre poﬁ‘ent in hac parte jurisdiétioni ejus-
que exercicio quomodolibet obviare ,-dumodo uls
tra terciam vel quartam dietam auétoritate pre-
di€ta"quis ad judicium no: trahatur, feu fi ahqm-
buas a {ede apoftolica fit indultum, quando excom-
municariy fuspendi feu interdici non poffint per
Ktteras apoftolicas non facientes plenam & expref:
fam de' verbo ad verbum de indulto’ hujummdi'
nientionem, & quibuslibet aliis idulgenciis, pri
\ﬁlegus & litteris apoftolicis’, _quibuseunque &
quacunQue forma verborum, pet gue prefennbus
non exprefl1 vel. totaliter, hon inferta dictz j juris-
diftioni explicato poffint quomodohbet impediri,
& de. quibus quorumque totis tenoribus de verbo
ad verbum in noftris fpemahs & exprefla mencio
fit habenda.

. Datum Laterani Non, ‘aprilis Ponnﬁeatus Do-
niini &c.

De Interdi&d.

CAd petpetuam rei memoriam provide atten.
aentes, quamvis non fine caufa multorum inters
diéti fententie proferuntur, quandoque ‘tamen
funt nonnulli ludices nimis prompti. ad proferetr-
dum easdem etiam' in negociis fine caufa, que
plus interdum ex Cupldltatlﬁ quam earitatis rad:ce
perfplcun Indiciis procedere arguanturj Quan-

Nov, Subfid, Pars. X111, Y . doque

N )
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doque tempore interdi€ti_divima organa ‘fufpen-
duntur, & laudes nec facramenta ecclefiaftica mi-
niftrantur, ut folent; tolluntur mortuis feu mi-
nuuntur fuffragia praef’ex tim, per oblationem fre-
quertem hoﬁle falutaris; Adolescentes & parvuli
participantes rarius facramento, minus inflam-
mantur & -folidantur. in fide, fidelium tepeftit,
devotio, herefes pululept, & mulnphcantur pe-
ricula animarum. prefer:is conftitutionis provide-
mus edi¢to, utanullaprpvincia, civitas, caftrum,
villa, locus, territorium ve] diftri€tus.auétoritare
ordinaria vel delegata fuppouantur ecclefiaftico
interdi€o pro pegcuniario. debito, vel pro cujus«
cunque monete vel pecunie quantitate fub -qua.
- eunque occafione vel caufa vel quovis -confito
colore, pro eo maxune,, qui lpﬁ)rum domini Rec-
tores feu officisles quocunque nomine nuncupens
tur, .aut incole feu habttatores aut {ingulares per-
fone ipforum ftatutorum vel ﬁatuendls, ordina.
tis vel ordinandis terminis hujusmodi debitum fen
quantitatem non folverunt haétenus, aut in antea
non perfolvetur. Nos enim ex nunc decernimus
irritum & inane fi fecus hatenus extitit attemp-
tatum, vel contigerit attemptari, illudque revo-
camus omnino rion obftantibus quibufecunque con-
wra&libus obligacionibus, paétis, conventionibus,
compofitionibus, fubmiffionibus, fide Iuffioni-
bus, confenfibus, proceflibus & fentenciis. Su-
per hoc habitis & habendis Iuramentorum, pe-
parum fpiritualium feu mulé&arum vel quacunque
alia firmitate vallat. nifi talis fuppofitio Interdiéti
hactenus foret. fa&a vel in antea fieret de apofto-
lice

a
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lice fedis fpeciali licensia & exprefly- per ipfius
fedis patentes litteras apparente. Datym Angaria
in die afcenfionis .dominice, Pontificatus Domini
Bonifacii Pape VIIL. anno VII]. gravibus & quafi
de injuriofis & diverfis mundi -partibus ~— novis-
fimie autem Re&orum, curatorum & parochia-
Jium facerdotum Mormen. civitat. & Dioc. contra
fratres predicatorum & minorum ordinum. in-
quittadinibus & querelis clamofis infinuationibus
fatigati exurgere cognofcuntur, & negoclo re-
medmm quale clemientis manfuetudo pl‘lnClplS pro
corrigendis -excedentibus fubditis querit, & pro
infontibus emendandis libéris invenit levitas pii
patris, non quale feveri jndicis affert aculeus, &
juris ﬁgbr expetit, compellimur adhibere de mul.
ta patiericia & benignitate, temperantes pietate
ngorem, & feveritatem mifericordia ]ementes,
ut fatem quod abfit ubi* & fit. ad offenfa proximi
hujusmodi religiofi non ceffaverunt eos jufte du-
tioribus arceamus modis, & ipforum immoderas
tm affe@tum moderemur falubriter scrioribus
medicinis, fane dudum ultra ea, que de confes«
flonibus & predlcanombus dugimus ordinanda, -
Ju{hs rationibus moti ftataimus, ut lidem fratres
in ecclefiis & locis fuis omnes ad fepulturam re-
cipere veleant, qui in eisdem ecclefiis atque locis
elegerint fepeliri conftitucione parochiales eccle-
fie & ipforum- curati five-Re€tores debitis & ne-
ceflariis beneficiis defraudentur, inter cetera adis
cientes hujusmodi ut diéti fratres de obventionia -
bus ommbus tam de funeralibus quam- quibuscun-
Ya - .. que
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que vel quomodocunque reli€tis indiftinéte vel di-
ftinfte ad quofcunque ftatutes -vel determinatos
ufus nec non datis vel qualiteycunque dandis in
morte feu mortis articulo aut infirmitate donantis
vel dantis de qua decefferint quomddocungile di~
reéte vel indire&e fracribus.ipfis vel aliis pro eis-
dem quartam partem parochialibus facerdot:bus
ecclefiarum Reétoribus feu cyratis largire in'zgre
- fenesntur. Verum licet. verba dite conftitntio-
nis & mens ita clara atque lucida nofcantur.fore,
tamen jiceg: *ratres, qui quante vigore feientia
& fanétitate >cllere religione & ahftinencie angu-
{tiis gloriari credantur, tanto humiliores fe red-
dere & inncgentes, ‘me mjnifterjum vituperetur
ipforun', praebere & infra modefie clauftra con-
tinere deberent, non verentur aperta.verba con.
ftitutionis eiusdem offendere & occulte mentem
. eius violare fraudibus & quefitis coloribus qbfus-
care. hoc habent memorate querele, hoc infinua.
tiones continent-fupradi€te, nam ut de multis re-
feramus pauca, & aflimamus brevia de diffufis,
memorati fratres de predi&is, de quibus quartam
folvi volumus eam curatis & Re€toribus. Offen-
dentesverba conftitucionis exprefle pro voluntatis
libito folvere contradicunt, adeo tenaciter ea,
que pro ipfis in eadem conftitucione funt pofita,
obfervare, Volentes quidem in obfervacionem
eos modo exercere, referatur ad fraudangdos,
aut quantum in eis eft, contra mentem conftitu-
cionis predi&te dictos curatos hujusmodi quartam.
" Quandoque morientes inducunt, ut petant & ve-
1it cum ipforum habitu fepeliri non advertentes
: ' ' qui-
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quidem , id eos a quarta non exemit, qui ymo fi-
cut tantum eft canone, & fi tales in egritudine,

de qua decederept, =zd religionem tamen feiunt’

de bonis ipforum ecclefiis, a'quibus affammun-
tur, canonicadebet porcio exhiberi, alioguin
vero volentes, quodque ab hiis, qui decedunt, fi-
bique apud eos eligunt fepulturam, legari permlt-
tunt fé ultimarum voluntatum eorum executores
dimitti, & aliqua pro eorurdem animabus juxta
arbitrium executorum fuorum mandari diftribui,
que poﬁmodum fratribus fuis fen conventibus
conferunt, & in eorum utilitatem-conuertunt,
caufantes indebite hec ipfis fratribus non reli®ta,
& ideo quarta eorum non deberi curatis & Reto-
ribus fupradi€tis, pon attendentes quidem. Scrip-
tum eft uere ab executore teftamenti datur ab
eo tamquam a {iniftro recipitur, & ficut a tefta-

tore relitum quidem de bonis fuis taliter ordi-

navit, habetur falcidie fubjugatum, hec ex ver-
bis ipfius copftitucionis gratia pofitis evidenter
appardt, nec fpecificatio illa, que fequitur, tam
tollende dubitationis appofita obvencionum ge-

neralitate innuit, que procedit, quamque eciam

ipfi fratres procurant, ut teftatores ipfi legata,
que ipfi eisdem reliquerunt, fratribus illis fol-
vant, rogitantes in venum idem fratribus & fi
reftatores ex infirmitate hujusmodi fanarentur,
quod ex hoc ad quartam minime teneantur. igno-

 rantes, quod teftator — legatum folvens in vita

ﬁzd quando folvit videtur folvere ut legatum, ideo
| quod legatarius poft teftatoris mortem id non ite-
| rum pent, & fi faleidie locus fit, eam propterea

Y3 nog
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non evadit, faciunt infuper difti fratres, ne eis
aliquid in teftamento vel alia ultima voluntate
relinquatur, fed procurant, quod decedentes
mandent executoribus ultimarum voluntatum
fuarum, ut fratribus ipfis detur aliquid vel per-
mittatur, quando certum eft ad evafionem folu-
tionis quarte, hujusmodi non prodefle, quia
jllud nihilominus; cum palam capere pos-
funt, reli&i jure cenfentur, & valet, & ideo
fubjacet quarte, quorum fidei commiflum taci-
tum non ecapaci dimiffum falcidie fubjacet ra-
tioni, fepe etiam ut reli€torum fibi effugiant ca-
~nonicam exfolvere rationem decedentibus often-
dentes fé tantum de laéte lanaque curare fuge-
runt, ut alibi non apud fe eligant. fepulturam,
quod ut omittamus non levis opinienis Doétores
quartam dixerunt deberi curatis de,reliétis' omni- |
bus a parochianis propriis, eciam fi fuennt apud |
eos fepultiy; Nam ex praeterito & ex 'defunto-
rum quahtate perfonarum & reli¢torum eis quan- |
titate in fraudem fieri prefamimus, cum in pre-
terito anno conftitucionem hujusmodi privilegiati
in quarta fepulturas & maxime diciorum apud fe
totis viribus procurarent, ex hiis enim jura quan-
doque fraudem premmuut, & aliquando faciunt
conjeéturas pluries, eciam agunt. quando delin-
- quatur eorum alicuiad- dnlpenﬁmdum aliquid, prout
eidem videbitur, five fuerit arbitratus, quod ta-
le reli®um ipfis fratribus largiatur, non tamen
. ud quarte preftacionem hujus, ad quam tenentur,
ut fupra in fimili monftratum eft, exiftimant fe
teneri, Preterea fibi relicta, ex quibus quarta de-
beret.

|
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" beret curatis integraliter ab_heredibus defun&o—

rum recipiunt dicentes ex verbis conftitutionis

. prefate curatos facerdotes de fuis manibus quar-
“tam debere recipere memoratam, non reéte in-

fpiciunt, quad fit falcidia in hereditate, {i hujus<
modi quarta In Curatorum facerdotum eft bonis
& ideireo eam vindicare poffunt ipfi curati & in-
hibere mortuorum heredibus, ut hijs, qui fidei
comiffo reli¢to fratribus funt gravati, ne eisdem
fratribus illam folvant, prefertim eum probabili-
ter ipfos fratres poffint habere fufpeétos, nre fibi
folvant eandem, Ad hoc reliquunt multoeiens ali-

"@uid teftatores, illis dantin infirmitate, mandant

dare poft mortem alicni di€torum fratrum in 2liquas
eommoditates ipfius puta emendorum librorum,
five rerum aliarum vel ‘veftium, de quo fepe-
difte quarte folutio- denegatur.. que nen folum
non denegaretur ab eis, fi re€te cognofeeretur,
quod hec fratribus ipfis fic per Monachum men-
dicum,’ per fervam Pemino & patri per filium
‘quafi unum fit quande vel fi legetur fervo, in-

- fpiciat, quod‘ fibi legatur, perfona domini, aut

eum ea {it intentio teﬁamentr, & poflint fidei co-
Tlﬁb communiori jmmo velut dein dire&e ipfis
elicto. date vel dari mandato fine querela ut liquet -

. eciam ex verbis conftitucionis prediétae neceflario

folveretur. Hec religioni fan&e congruunt, haec
funt ab officie caritatis extranea, haec profeﬁ‘ o-
ni fratrum contraria dinofcuntur , nam vicinum
monftro videtur, ut qui fponte renunciaverunt,
propriis habere eoncupifcant & appetant aliena

Y4 ex.,
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ex hiis & alils feculari clerico, qui patrimoniali
munera, ut ita loquamur, in ecclefiis fubeunt que-
ufque velat antiquiores & illos a quibus Locorym
- fuorum inicia & augmenta fumferunt , non modi-
cum honorare debentur opum, fi mfefti retribu-
cionem eorum , quam fugienda ingratitudo retii-
buit impendentes fatagunt quidem unico homi-
ne unaque ovicula eosdem privare curatos reeu-
fantes perpendere, quod de magna gratia fedis
apoftoftolice de parochiali jure curatorum ip{o-
rum habent ipfi fratres {epulturam quanta in hiis,
religioforum ipforum integritas, quanta finceri-
tas diletionis verfetur cognofcunt, qui diligen-
tiflime accedunt & fenciunt, qui cercius intuen-
tur, Nos igitur, qui diucius eos exfpeétare volu-
mus, ut experiamur in eis, utrum fponte face-
rent, ad que peflent inviti compelli, non valen-
tes ifta tolerare, & volentes diétam conftitucio-
nem noftram in omnibus fuis parnbus irrefraga-
biliter obfervari, & attendentes quam parum eft
jura cencedere nifi fit, qui eadem tueatur quan-
doque ad nos precipue pertinet- obviare fraudi-
bus ; & compefcere contemptores, de tempore
mandamus quatenus per te vel alium feu alios
eciam in non notoriis & non manifeftis precedens
di&is Reftoribus curatis five parochialibus facer-
dotibus civitatis' Dipcefis Mormen, prefidio de-
" fenfionis efficacis afliftas eofque adverfus prediéta
-&alia tyearis, ipfofque non permittens contra con-
ftitutionem ipfam ab aliquibus maleftari, eosque
fratres ad . fatisfaciendum de fubtraltis & impo-